1 Ima biti Camorca. 
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populi castri sunt commetanei. Et inde descendit ad caput Brestous 
cadit in Welica. Inde per Welica superius ad septemtrionem, ubi exit 
ad Plaunam et per medium Plaunae superius (!) Et ista 
est terra Stoyk; commetanei autem sunt populi castri. Inde versus orien-
tem ad caput Plaunae ad terrain iterum Scentae antedicti, ubi comme
tanei populi castri et ibi terminatur. Ut autem huius rei series salva 
semper consistat, litteras praesentes concessimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum in octava Paschae. Anno domini 1255. 

Iz rukopisne zbirke Hevenesyeve t. XXIX. 211—214. u sveučil. biblio
teci u Budimpešti. Prepisivač veli: -»cum sigillo pendente predicti bani • 
(legenda): Sigilhim Stephani bani tochis Sclavoniae; in lateribus iterttm 
appressis parvulum sumu sigillum in qtw titroque sic scriptum est: Sfigil-
lum) Stephani bani. In medio patvi sigilli videlicet est fades hominis.i — 
Feje'r Cod. dipt. Hung. IV. 2. 347— 349. — Kiiktdjevic Reg. br. 677. 

515. 
1255, 6. aprila. U Dubrovniku. 

Kaptol dubrovački daruje kuću Grguru Mazoli. 

j Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, mensis aprilis, sexto die intrante, coram uobis subscriptis testibus. 
Nos quidem capitulum canonicorum sancte Marie maioris ecclesie quo
rum nomina sunt hec: presbyter Matheus Luce, presbyter Paulus de 
Marco, presbyter Johannes Lazari, presbyter Helias Uiuiani, presbyter 
Andreas Zansii, presbyter Domanna Dumtii, presbyter Sabinus Cernelii, 
presbyter Micha Tonginna, presbyter Petrana Theodori, presbyter Petrus 
Somari, presbyter Pauergenus Malamute et diaconus Matheus Theophili 
et diaconus Paulus Vresti, presbyter Johannes Gauzoli, subdiaconus Palma 
Zemota, clericus Johannes Negamire, clericus Ursatius Mathei Bodatie, 
clericus Vitalis Bodatie, clericus Geruasius Petranne, clericus Damianus 
Somari, clericus Bubanna de Vitali, clericus Jacobus Tunii, clericus Bar-
bius Theodori, clericus Marius de Lozenno et clericus Priasmus Michaelis 
confitemur, quoniam causa pietatis et helemosine domum nostram cumi 
suis pertinenciis que fuit Bilce de Criua, que est sub domo Theophili 
et usque supra lauem, dedimus et donauimus Gregorio de Mazola nepoti 
eiusdem Bilce, ut in perpetuum illam habeat et possideat et de ipsa 
suum uelle faciat, quam prenominatam domun cum suis pertinenciis as -

signauimus huic presenti Theodoro Prodani Bodatie commissario certo 
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preriominati Gregorii nomine dicti Gregorii. Actum est hoc in presentia 
nobilis uiri domini Andree de Auro comitis Ragusii. Hec autem carta 
nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Andreas Zrele, Mathias de 
Balatia et Dimitrius de Menze iurati iudices et Dabranna Lampridii. Et 
ego presbyter Pascalis et canonicus prenominate ecclesie et comunis 
Ragusii notarius iuratus in omnibus his predictis consentiens, scriptor 
sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original tt dubrovačkom arkivti. Zbirka Saec. XIII. 

516. 
1255, 19. juna. U Kotoru. 

Kotorski kaptol čini odredbe glede primanja u svećenike. 

Anno incarnationis domini millesimo CCLV., mense iunio XII die 
astante, indictione XIII. Nos quidem ecclesiae sancti Try-
phonis capitulum in unum penitus congregatum, de voluntate omnium 
nostrum sic de iure procuravimus ordinare, ut bigami aut coniugati vel 
de saeculi conditione ad sacrum ordinem non promoveantur, volentes 
in ecclesia odia et scandala resecare et secundum ecclesiastica i ura vi-
vere. Et quicumque ipsorum ex parte supradictorum causa rogationis 
advenerit, ipse a nostra congregatione segregetur, ac vinculo excommu-
nicationis sit irretitus. Nullus autem saecularium magistratus audeat suos 
in ecclesia saeculares ducere sine audientia episcopi et capituli supra-
dicti. Quod praesens fieri fecimus per manus diaconi Michae communis 
notarii. 

Farlati Illyr. Sacr. VI. 441. — Wenzel Codex dipt. Arp. cont. XL 
424. — Kukuljević Reg. br. 679. 

517. 
1255, 26. juna. U Dubrovniku. 

Osuda radi jedne služavke, koju da je gospodar prodao. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, mensis iunii, quinto die astante. Nos quidem Andreas de Auro 
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comes Ragusii cum iuratis iudicibus Bubanna Petri, Andrea Zreue, Mathia 
Balatie et Dimitrio de Menze hoc quod per sententiam legis indicauimus, 
testamur. Nostra enim coram presentia Martholus Gullerici pro Bogdano 
filio Braye de Zuppana interpellavit super Calendam filium Pacrantii 
Gerauesi dicens: tu fuisti furatus mihi ancillam meam Peruanegam et 
earn uendidisti. Qui Calenda hoc negauit et Martholus introduxit testem 
Stantium Zaulegi et Matichnam, qui testificati sunt, quod Calenda fuit 
furatus supradictam ancillam Bogdano de Braya et etiam testificati sunt 
Stancius Zaulegi et Rastena Martini, quod dicta ancilla fuit data in par-
chiuum Bogdano cum uxore sua Visna. Et etiam Vitalis Theophili dixit 
per sacramentum, quod emit dictam ancillam a Calenda supradicto per-
peris septem et dimidio et pro expensis. Unde nos prenominati comes 
et iudices audiendo eorum questiones et testimonium supradictorum 
testium et Vitalis Theophili iudicauimus per sententiam legis, quod Bog-
danus iuret secunda manu sua, quod sic uerum est, sicut testes testificati 
sunt et Calenda debeat dare eidem Bogdano de Zuppana in termino 
comparam et expensas dicte ancille ab undecim perperis inferius usque 
ad septem perperos et dimidium perperum et totidem comuni Ragusii. 
Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit, quod iudicium prenomi-
natorum domini comitis et iuratorum iudicum ego presbyter Pascalis et 
comunis notarius iuratus audiens scripsi. 

(Signum notarii.) 

Original u dtibrovačkom arkivu ispod teksta slova prerezana. Zbirka 
saec. XIII. 

518. 

1255, 26. jula. U Dubrovniku. 

Sud dosudjuje jedno zemljište do grada općini dubrovačkoj. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, mensis iunii, quinto die astante. Nos quidem Andreas de Auro 
comes Ragusii cum iuratis iudicibus Bubanna Petri, Pascali Theodori, 
Crosi Andrea de Zreva, Mathia Balatie et Dimitrio de Menze hoc quod 
per sententiam legis iudicauimus, testamur. Nostra enim coram presentia 
Goyslauus Crosii, Petrus Johannis Bogdani et Basilius Prodani advoca
t o r s comunis Ragusii pro ipso comuni interpellauerunt super Bellam 
uxorem quondam Johannis Sergii Doymi dicentes: tu tenes et perintrasti 
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in terrenum comunis, unde uolumus, quod eum dimittas. Que Bella per 
aduocatum suum Nycolizam Pecinagii respondens dixit: terrenum quern 
possideo, possideo ilium pro meis ueteranis et non debeo respondere. Et 
supradicti aduocati communis introduxerunt ydoneos testes qui testificati 
sunt, quod incipiendo a petra que est in campo ante capanam ma
gistri Raddisi recta linea usque ad maceriam orti ecclesie omnium sanc
torum uersus Pillem et uersus ciuitatem est communis Ragusii. Unde nos 
audiendo eorum questiones et testimonium ydoneorum testium et uiso 
ipso loco, iudicauimus per sententiam legis, quod incipiendo a petra que 
est ante capannam magistri Raddissi (!), que est signata signo comitis 
Ragusii recta linea uersus Pillem ad aliam petram, que est iuxta ma
ceriam ortus ecclesie omnium sanctorum, totum terrenum quod est a 
predictis signis uersus uiam communis et uersus ciuitatem Ragusii sit 
communis Ragusii in perpetuum, sicut testes testificati sunt. Hec autem 
carta nullo testimonio rumpi possit. Quod iudicium prenominatorum do-
mini comitis et iuratorum iudicum ego presbyter Pascalis et communis 
notarius iuratus audiens scripsi. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu (zbirka saec. XIII.) 

519. 
1255, 4. jula. U Anagni. 

Aleksandar IV. papa Kolumbana Franjevca postavlja trogirskim 
biskupom. 

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis 
archidiacono et capitulo Traguriensibus, salutem et apostolicam bene-
dictionem. Licet continuata supervenientium negotiorum instantia nos, 
qui disponente domino universali regimini quamquam insufficientibus 
meritis presidemus, insultibus impetat successivis, solicitudo tamen om
nium ecclesiarum nostris incumbens humeris tanto arctius quotidiana 
nos meditatione perurget, quanto ad id sumus specialius immo princi-
palius deputati. Cum igitur per litteras vestras et etiam per dilectum 
filium Marcum presbiterum et Gervasium diaconum, canonicos vestros, 
quos de fidelitate ac diligentia plurimum commendamus, nobis duxistis 
cum instantia supplicandum, ut ecclesie vestre pastoris destitute so-
latio providere de pontifice curaremus. Nos volentes vestro satisfacere 
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desiderio in hac parte, ac intendentes talem ibidem personam preficere, 
que plus suis meritis presulatus dignitatem extollat, quam ipsa pontifi-
catus efferatur honore, venerabilem fratrem Columbanum episcopum 
Traguriensem, penitentiarium nostrum, ordinis Minorum, virum utique 
litterarum scientia preditum, morum honestate et consilii maturitate 
preclarum, eidem ecclesie prefecimus de fratrum nostrorum consilio 
de potestatis plenitudine in episcopum et pastorem, plena sibi tarn in 
spiritualibus quam in temporalibus ipsius ecclesie administratione con-
cessa, firma spe fiduciaque retenta, quod eadem ecclesia per ipsius in-
dustriam, auctore deo, augebitur in utrisque. Quocirca universitati vestre 
per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsum tamquam patrem et 
pastorem animarum vestrarum, immo potius nos in eo benigne reci-
pientes et honorifice pertractantes, impendatis ei reverentiam tarn de-
bitam quam devotam, eius mandatis et monitis salubribus intendendo 
humiliter et devote: alioquin sententiam etc. Datum Anagnie HIT. nonas 
iulii, pontificatus nostri anno primo.